



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพัง คสล. ยาว ๑๑๘ เมตร สูง ๑.๒๐ เมตร หมู่ที่ ๒ ตำบลปากบ่อง (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลป่าซาง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพัง คสล. ยาว ๑๑๘ เมตร สูง ๑.๒๐ เมตร หมู่ที่ ๒ ตำบลปากบ่อง (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินงบประมาณ ๖๐๐,๐๐๐ บาท (หกแสนบาทถ้วน) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๔๐,๑๐๙.๗๕ บาท (หกแสนสี่หมื่นหนึ่งร้อยเก้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

สูตรค่า K งานดิน ($K = 0.30 + 0.10lt/lo + 0.40Ct/Co + 0.20Ft/Fo$) และ ค่า K งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กและงานเชื่อมกันตลิ่ง ($K = 0.30 + 0.10lt/lo + 0.15Ct/Co + 0.20MT/Mo + 0.25ST/SO$)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลป่าซาง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ

หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลป่าซางเชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลัก มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน


๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.pasangmunicipality.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๓-๕๒๑๐๐๗ ต่อ ๓๓ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายสมเจตน์ วุฒิพงศ์ชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างกำแพงกันดินพัง หมู่ที่ ๒ ตำบลปากบ่อง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าซาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๐,๐๐๐ บาท (หกแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างกำแพงกันดินพัง ค.ส.ล. ยาว ๑๑๘ เมตร สูง ๑.๒๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๔๐,๑๐๙.๗๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง ราคาวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดลำพูน ประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๖๕,สืบราคาจากท้องตลาด

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง โดยกองช่างเทศบาลตำบลป่าซาง จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวัชรินทร์ สุนทรพินิจ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นายพิชญ์ ดวงลัดดา

กรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๓ นายนพรัตน์ สิงห์ครุฑ

กรรมการกำหนดราคากลาง

ราคากลาง
สถานที่ก่อสร้าง
ปริมาณงาน
ราคากลาง วันที่

โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพัง หมู่ที่ 2 ตำบลปากบ่อง
หมู่ที่ 2 ตำบลปากบ่อง อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
ก่อสร้างกำแพงกันดินพัง คอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 118 เมตร สูง 1.20 เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาล)
7-ต.ค.-65

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานกำแพงกันดิน							
	คอนกรีต ค.3 (STRENGTH 300 กก./ตร.ซม.)	59.00	ลบ.ม.	1,807.64	106,650.76	436.00	25,724.00	132,374.76
	เหล็กเสริม DB 12 มม.	5,710.73	กก.	23.37	133,459.76	3.30	18,845.41	152,305.17
	ลวดผูกเหล็ก	1,427.80	กก.	35.11	50,130.06	-	-	50,130.06
	ไม้แบบ	70.80	ตร.ม.	134.00	9,487.20	133.00	9,416.40	18,903.60
	คอนกรีตหยาบ	11.80	ลบ.ม.	1,582.68	18,675.62	398.00	4,696.40	23,372.02
	ทรายหยาบคอกัดแน่น	5.90	ลบ.ม.	377.57	2,227.66	91.00	536.90	2,764.56
2	งานดินซุด - ดินถม							
	ดินซุดและถมคืน	59.00	ลบ.ม.	-	-	19.37	1,142.83	1,142.83
	ดินลูกรังบดอัดแน่น	26.85	ลบ.ม.	-	-	58.09	1,559.72	1,559.72
3	งานราวเหล็กกันตก							
	ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด 2 1/2" BS-M	48.00	ท่อน	1,123.99	53,951.52	390.00	18,720.00	72,671.52
	แผ่นเหล็ก 0.15 m. x 0.15 m. หนา 6 mm.	60.00	แผ่น	88.00	5,280.00	-	-	5,280.00
	น็อตเหล็ก Ø 3/8" ยาว 4"	240.00	ตัว	16.00	3,840.00	-	-	3,840.00
	งานสีราวเหล็กกันตก	69.12	ตร.ม.	50.00	3,456.00	38.00	2,626.56	6,082.56
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	1.00	หน่วย	387,158.59		83,268		470,426.80
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุ+ค่าแรง/หน่วย	1.00	หน่วย	387,158.59		83,268		470,426.80
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง/หน่วย	1.00	หน่วย		470,426.80			บาท

คำสั่งเทศบาลตำบลป่าซาง เปลี่ยนแปลงคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ 853/2565 ลงวันที่ 6 ตุลาคม 2565

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิชรินทร์ สุนทรพินิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพิชญ ดวงลัดดา)
หัวหน้าฝ่ายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพนรัตน์ สิงห์ครูธ)
นายช่างโยธาชำนญงาน